

**§ 21****Utöka badplatsen vid Långsjöbadet**

Svar på skrivelse från (M), (L) och (C)

HÄ 2024/296

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på skrivelsen från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet.

**Sammanfattning av ärendet**

I en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och ersätтарыtrande från Kristdemokraterna föreslås att förvaltningen utökar den nordvästra delen av Långsjöbadet som tidigare var en sandstrand men som nu är igenvuxen. Långsjön har god badvattenkvalitet vid ytmätningar och det finns inga hälsorisker att bada i sjön. Däremot har Långsjön återkommande algblooming eftersom sjön är övergödd. När det finns utrymme för fler badplatser i investeringsbudgeten avser förvaltningen i första hand att arbeta vidare med någon av de föreslagna platserna i handlingsplanen för nya badplatser.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) med instämmande av Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

- "1. Att delvis godkänna förvaltningens svar,
2. Att besluta att anlägga en ytterligare badstrand vid Långsjöbadet,
3. Att därutöver anföra

Vi tackar förvaltningen för ett väl beskrivet svar på våra frågor om möjligheterna att återställa den delen av Långsjöbadets strand som varit igenvuxen sedan 1980-talet. Att återställa stranden till möjlig för bad låter som en relativ enkel uppgift. Inga tillstånd krävs, och kostnaden beräknas till en kvarts miljon kronor.

Om det utgör ett problem att ta bort den lilla yta av vegetation som vuxit igen på stranden, på grund av ett par decenniers misskötsel, anser vi att borttagande av sådan vegetation kan kompenseras genom att låta någon annan plats växa igen lite mer – en plats som inte används för bad eller rekreation.

Att utöka badplatsen vid Långsjöbadet innebär dessutom inte några markant ökade driftskostnader eftersom det redan sker underhåll och tillsyn på befintligt bad. Att utöka denna badplats är därför också mer ekonomiskt fördelaktigt än att anlägga en helt ny badplats på annan plats.

Vi anser därför att förvaltningen ska ges i uppdrag att omgående påbörja arbetet med att utöka badplatsen vid Långsjöbadet i enlighet med vår skrivelse."

### **Ersättaryttrande**

Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (M), (L) och (C).

### **Handlingar i ärendet**

- HÄ 2024/296-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Utöka badplatserna vid Långsjöbadet
- HÄ 2024/296-1 Utöka badplatsen vid Långsjöbadet - skrivelse
- HÄ 2024/296-3 Bilaga Befintliga och tänkbara badplatser i stadsdelsområdet

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Johan Georg, Nilsson	2024-09-03
Sara Margareta, Grolander	2024-09-02